A. Card. Serafini. 

Alex. Archiep. Nicopolit., Secretaries. 

INCLINATIO CAPITIS AD NOMEN SANCTI IN MISSA. 

Dubium. 

{Ex. S. R. C. die 13 Feb. 1892 in Calagur.) 

Dubium. Quaenam regula servanda est circa capitis inclinationes 

in Missa faciendas, quoties occurat nomen de Sancto, cujus dicitur 

Missa vel fit commemoratio : an nempe in principio Epistolae et 

Evangelii, in festo ex gr. S. Pauli vel Matthaei, an etiam in vigiliis 

Sanctorum ? Et versum quern locum vel objectum inclinandum 

est caput, etiam cum nomen B. M. V. aut Summi Pontificis occur- 

rit? 

Inclinationem capitis faciendum in fiestis sanctorum iantum, 

quoties nomen eorum de \quibus celebrahir Missa vel fit commem¬ 

oratio exprimitur, minime vero in initiis Epistolae et Evangelii, 

et ad nomina B. M. V, aliorum Sanctorum et Summi Pontificis, 

inclinationem dirigendam versus librum seu nomen in libro expres- 

sum, nisi in loco principali altaris habeatur statua vel imago B. M. 

V. aut sancti, ad quam, quia expressius repraesentat, caput incli- 

natur. 
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DUBIA DE ABSOLUTIONE AD CAUTELAM. 

Ex S. Poenitentiaria Apostolica. 

De Absolutione ad Cautelam. in fulminatione Dispensations vi 

Indulti impertitae. 

Episcopus Albiensis, sub litteris datis die 27 Aprilis anni cur- 

rentis 1891, S Poenitentiariae proposuit dubium sequens: Quaeritur 

utrum casu quo nullam praevidet Ordinarius censuram ab Ora- 

toribus fuisse contractam, debet nihilominus Ordinarius qui dispen- 

sationem matrimonialem vi alicujus indulti concedit, clausulam 

absolutionis ad cautelam praemittere, quam Sacra Poenitentiaria et 

Apostolica Dataria praemittere censueverunt ? 

Sacra Poenitentiaria Ven. in Christo Patri Episcopo Albien. 

respondet : Absolutionem a censuris in casu de quo agitur lauda- 

biliter praemitti. 

Datum Romae in S. Poenitentiaria die 2 julii 1891. 

A. Card. Monaco, P. M. 
A. L. Martini, S. P., Secretarius. 

DE DIYORTIO CIYILI. 

Beatissime Pater : 

Eduardus ob adulterium mulieris notorium et scandalosum, ex 

quo etiam proles spuria exorta est, a judice ecclesiastico obtinuit 

sententiam pro separatione thori. 

Ut vero talis sententia judicis ecclesiastici effectus civiles sortiri 

queat, praesertim quoad repudiationem paternitatis circa filios adul- 

terinos, horumque exclusionem a parte et bonis prolis legitimae, 

lex civilis non aliud suppeditat medium efficax quam divortium 

civile. 

Unde Eduardus familiae suae decori et bono providere volens, ad 

actionem pro consequendo divortio civili recurrere cogitat. Nullo 

modo tamen vinculum sacramentale infrangere aut novarum nup- 

tiarum libertatem pro se aut pro indigna muliere praetendere putat, 

paratus caeteroquin talem intentionem authentice coram Parocho 

vel Episcopo confirmare et declarare. 

Cum saepius a S. Sede declaratum sit matrimonium civile nil 

aliud significare quam meram nudamque caeremoniam seu formam 

qua nullum conscientiae vinculum aut obligationem condere queat, 
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Eduardus itidem etiam in divortio civili nihil aliud ac'talem nudaro 

caeremoniam considerat, quae civiliter destruit effectus quos prius 

considerat mera contractus civilis matrimonia; unde, simili jure,, 

divortium civile conscientiae obligationibus nec addere quidquam 

nec detrahere ipsi videtur ; proinde ordinem mere civilem et exter¬ 

num spectans, quamlibet vinculi sacramentalis laesionem seu viola- 

tionem expresse respuit et excludit, cum divortii civilis effectus 

exquirit. 

Ouum talis sit animi sui dispositio ac considerata praesertim sen- 

tentia judicis ecclesiastici super separatione thori, Eduardus ut 

conscientiae suae quieti provideat, enixe petit an ita sibi liceat adire 

tribunal laicum pro consequendo divortio civili, sub clausulis et 

restrictionibus supra indicatis. 

Sacra Poenitentiaria ad praemissa respondet : Orator consulat 

probatos auctores. 

Datum Romae in S. Poenitentiaria, die 30 Junii 1892. 

R. Card. Monaco, P.M. 

CAUSA DIPENSATIONIS MATRIMONII. 

(Aquen. in Gallia Aix-en-Provence.) 

Inter varias causas dispensation^ super matrimonio rato et non 

consummato, qua singulis fere mensibus S. C. C. judicio subjiciun- 

tur, specialem meretur notitiam praesens causa. Exemplum est 

enim dispensationis obtentae quum jam impossibilis effecta est 

directa inconsummationisprobatio ex medicorum relatione technica ; 

dum juridicae probationes ex testimoniis et ceteris indiciis ad mora- 

lem certitudinem plane accedunt. Ideo huic aliquantulum insisten- 

dum ducimus. 

Sane Maria L. et Stephanus G., mutuo sese amore foventes, 

matrimonium anno 1881 inierunt, et in eo per septem circiter annos 

permanserunt. Ac tunc Maria a viro derelicta est, pater in favorem 

filiae civile divortium obtinuit, Stephano propriam defensionem 

coram tribunali non curante ; dein uterque civili denuo matrimonio 

conjunctus est. Ut vero mulieris, ceteroquin probatissimae ho- 

nestatis et religionis, conditioni remedium aliquod afierretur, institu- 

tus est, de speciali S. E. mandato, judicialis processus circa incon- 

summationem ab utraque parte allegatam, servata in substantialibus- 

Const. Bened. XIV. 
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Conjuges rei uxoriae saepissime indulserunt, at infausto conatu ; 

nimiae quippe arctitudinis erat mulier, dum contra vir dispropor- 

tionatus omnino existebat. Testimonia plane concordantia viri, 

mulieris, utriusque familiae, et honestissimorum testium producta 

sunt ; ex quibus apparuerunt repetiti et frustranei conatus ; jurgia 

et verbera propter hoc a viro in uxorem commissa, dum in ceteris 

Concordes erant ; infelicis status conjugalis frequens et varia, tem¬ 

pore non suspecto, facta manifestatio. Uno verbo omnia adfuerunt 

quae moralem certitudinem secum ferrent. Addita est inspectio a 

quadam obstetrice Parisiis quasi fortuito peracta ; probationem 

complevit medicorum jurata inspectio ex officio facta, ex qua 

insolitam disproportionem deduxerunt. Ultimo notetur nihil ex 

actis erui quod suspicionem collusionis aut fraudis ingerere possit. 

Hinc quum quaesitum fuisset, ut de more : An sit consulendum 

SSmo pro dispensatione super matrimonio rato et non consummato 

in casu ; responsum est : Affirmative. 

DE DENUHTIANDIS SECTAE MASSONICAE CORYPHAEIS. 

Beatissime Pater : 

Franciscus Episc. Bajon. ad pedes Sanctitatis Tuae provolutus 

suppliciter expostulat: 

i° An occulti sectae massonicae coryphaei ac duces sint denun- 

tiandi juxta Const. Apostolicae Sadis, quando sunt publice noti ut 

liberi muratorii, sed non sunt publice noti ut coryphaei vel duces 

hujus sectae massonicae? 

2° An denuntiationis obligatio cesset apud eas regiones, in 

quibus liberi muratorii et ideo ipsorum coryphaei a gubernio civili 

tolerantur, et ab ecclesiastica potestate puniri non possunt nec ullo 

modo cohiberi? 

Feria IV die 19 Aprilis 1893. 

In Congregatione generali S. R. et U. Inquisitionis ad examen 

vocatis suprascriptis dubiis, Emi ac Rmi Dni Cardinales in rebus 

fidei et morum generales Inquisitores respondendum decreverunt: 

Ad I. Affirmative. 

Ad II. Negative. 

P. R. D. Mancini, Notar. 

Petrus Palombelli, Substilut. 
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EPISTOLA ENCYCLIC A 
LEONIS 

DIVINA PROVIDENTIA 

PAPAE XIII. 

De Rosario Mariali. 

Venerabilibus Fratribus Patriarchis Primatibus Archiepiscopis et 

Episcopis aliisque Locorum Ordinariis pacem et communionem cum 

Apostolica Sede habentibus. 

LEO PP. XIII.